АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                           (исполнительно-распорядительный  орган)                                                                               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МАНИНО»                                                  Людиновского  района, Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23 июня 2025 г.                                                                                                    № 11
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Деревня Манино» от 31.05.2017г. № 23 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов  в бюджет сельского поселения «Деревня Манино» администрируемых администрацией сельского поселения
«Деревня Манино»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.11.2024 № 1665  «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», представлением Людиновской городской прокуратуры от 17.06.2025 № 7-63-2025 об устранении нарушений бюджетного законодательства, администрация сельского поселения «Деревня Манино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения «Деревня Манино» от 31.05.2017г. № 23 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов  в бюджет сельского поселения «Деревня Манино» администрируемых администрацией сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения:

1.1. Дефис второй п.1 Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет сельского поселения «Деревня Манино» администрируемых администрацией сельского поселения «Деревня Манино» изложить в новой редакции:
«- усредненный расчет, осуществляемый на основании усреднения объемов доходов бюджета не менее чем за 3 года, предшествующих текущему году, очередному году или году, на который производится такой расчет, или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.".

1.2. В последнем абзаце п.2.1 Методики слова «- фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому» заменить словами «- фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений не менее чем за 3 года, предшествующих текущему году, очередному году или году, на который производится такой расчет, или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.».

1.3. В абзаце первом п.2.3. Методики слова «за предшествующие 3 года по данным отчетов об исполнении бюджета муниципального района (форма 0503317)» заменить словами «не менее чем за 3 года, предшествующих текущему году, очередному году или году, на который производится такой расчет, или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года по данным отчетов об исполнении бюджета сельского поселения.».
1.4. В последнем абзаце п.2.3. Методики слова «- фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому» заменить словами «- фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений не менее чем за 3 года, предшествующих текущему году, очередному году или году, на который производится такой расчет, или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы администрации
сельского поселения «Деревня Манино»                                                  Ю.Ю.Беляева